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Svar på spørgsmål 1 (Alm. del): 31-10-2011
I brev af 12. oktober 2011 har udvalget efter ønske fra Martin Henriksen 
(DF) stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål 1:
”Vil ministeren kommentere artikel i Ekstra Bladet den 16. juli 2011: 
”Døv mand frarøvet uddannelse” samt forklare, hvorfor der tilsynela-
dende er tilfælde, hvor der ikke ydes tolkning, selv om loven lægger op til 
det? Spørgsmålet har tidligere været stillet i Socialudvalget jf. folketings-
året 2010 SOU alm. del – spm. 533”.

Svar:
For så vidt angår den konkrete sag, der blev omtalt i Ekstrabladet, blev 
den løst, idet der blev fundet tegnsprogstolk til den pågældende forud 
for studiestart. Men Uddannelsesstyrelsen har konstateret, at der desvær-
re ikke er balance mellem tegnsprogstolkebehovet og tolkekapaciteten i 
enkelte regioner. Det kan derfor forekomme, at enkelte døve elever eller 
studerende ikke kan få den tolkning, de har behov for fra uddannelses-
start. Det er særligt en udfordring, når døve elever eller studerende med-
deler kort før studiestart, at de har behov for tegnsprogstolk uden på 
forhånd at have adviseret uddannelsesinstitutionen, søgt om støtte i Ud-
dannelsesstyrelsen eller kontaktet leverandørerne.

Uddannelsesstyrelsen har hen over sommeren iværksat en række tiltag 
for at sikre den bedst mulige forsyning af tolke til de døve studerende. 
For det første har styrelsen været i tæt dialog med sine landsdækkende 
leverandører og opfordret dem til at indgå yderligere underleverandøraf-
taler. For det andet har styrelsen gennemført et supplerende udbud, så 
også mindre tolkefirmaer med ledig kapacitet har haft mulighed for at 
byde på tolkeopgaven. Og for det tredje har styrelsen udarbejdet materia-
le, så der hurtigt kan gennemføres udbud af enkelte tolkeopgaver som 
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separate ydelser til fast pris. Styrelsen søger på denne måde at afprøve 
alle muligheder for at skaffe tilstrækkeligt mange tegnsprogstolke.

Med venlig hilsen

Christine Antorini


